6

СОГЛАШЕНИЕ № 6
о направлении в бюджет сельского поселения Подгорное

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области для реализации мероприятий

в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

(далее –соглашение)
с. Кинель-Черкассы
«11» декабря 2019 г.
Администрация муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области Радько Сергея Олеговича, действующего на основании Устава муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, с одной стороны, и Администрация сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области Шурасьева Юрия Семёновича, действующего на основании Устава сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 11.12.2019 №51-10, «О бюджете Кинель-Черкасского района Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 11.12.2019 №51-5 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Администрации Кинель-Черкасского района от 28.11.2019  №1634 «О внесении изменений в постановление Администрации Кинель-Черкасского района от 30.11.2016 №1468 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Кинель-Черкасском районе Самарской области» на 2017-2022 годы», распоряжением Администрации района от 11.12.2019 №599-р  «Об утверждении Распределения иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются порядок и условия предоставления на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов из бюджета муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – район) бюджету сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее - сельское поселение) иных межбюджетных трансфертов для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Цель предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета района
2.1. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов является финансовое обеспечение расходов сельского поселения для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Условия расходования сельским поселением иных межбюджетных трансфертов из бюджета района
3.1. Использование иных межбюджетных трансфертов для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3.2. Предоставление Администрацией сельского поселения в Администрацию района (Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и автомобильным дорогам Администрации муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области) (далее – отдел ЖКХ) отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов в порядке, сроки и по форме, указанной в п.п. 4.3.2. настоящего Соглашения.
4. Права и обязанности Сторон

4.1.  Администрация района обязуется:

4.1.1. Предоставить иные межбюджетные трансферты сельскому поселению, для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в следующих объемах:

2020 год – 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

2021 год – 0,00 (ноль) рублей 00 копеек;

2022 год – 0,00 (ноль) рублей 00 копеек.

4.1.2. Осуществлять контроль за расходованием средств бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

4.2. Администрация района вправе:

4.2.1. Сокращать объем предоставляемых (прекращать предоставление) по настоящему Соглашению иных межбюджетных трансфертов в случаях:

 - сокращения лимитов бюджетных обязательств бюджета района, выделенных Администрации района для предоставления иных межбюджетных трансфертов;

 - установления факта нецелевого использования сельским поселением иных межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения.

4.2.2. Проводить проверки соблюдения сельским поселением условий, установленных настоящим Соглашением, с составлением соответствующего заключения.

4.3. Администрация сельского поселения обязуется:

4.3.1. Обеспечить освоение иных межбюджетных трансфертов в установленном порядке.

4.3.2. Представлять ежеквартально в Администрацию района (отдел ЖКХ), не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно Приложению к настоящему Соглашению.

4.3.3. В случае установления в ходе проверки факта несоблюдения сельским поселением условий расходования иных межбюджетных трансфертов, установленных в пункте 3 настоящего Соглашения, произвести возврат средств в бюджет района в месячный срок со дня получения соответствующего заключения в объеме, обозначенном в заключении.

5. Порядок предоставления из бюджета района иных межбюджетных трансфертов
5.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Администрацией района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации района на соответствующий финансовый год и плановый период.
5.2. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Администрацией района на лицевой счет сельского поселения, открытый в казначейском отделе Управления финансов Кинель-Черкасского района, в установленном порядке.

5.3. Неиспользованный до 25 декабря текущего года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату сельским поселением в бюджет района до 27 декабря текущего года.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению «Стороны» несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1.  Настоящее Соглашение    составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (два экземпляра – Администрации района, один – Администрации сельского поселения), и вступает в силу со дня его подписания обеими «Сторонами».
7.2. Соглашение действует до исполнения «Сторонами» своих обязательств.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе «Сторон» в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

7.4. Споры между «Сторонами» решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Самарской области.

7.5. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию в газете «Вестник Подгорного» и размещению на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Администрация муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

446350, Самарская область,

Кинель-Черкасский район,

с. Кинель-Черкассы,

ул. Красноармейская, д. 69

УФК по Самарской области (Управление финансов Кинель-Черкасского района л/с 02423016270), Администрация Кинель-Черкасского района л/с 547010031)
р/с 40204810300000000630

Банк: Отделение Самара г. Самара

ИНН 6372002249
КПП 637201001
БИК 043601001
ОКТМО 36620000
ОГРН 1026303717054
ОКПО 04031434
Глава Кинель-Черкасского района

______________ С.О. Радько

М.П.
	Администрация сельского

поселения Подгорное

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

446321, Самарская область,

 Кинель-Черкасский район,

п. Подгорный, ул. Физкультурная, 3

УФК по Самарской области

(Администрация сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области)

л/с 04423006780
р/с 40101810822020012001
Банк: Отделение Самара г. Самара
ИНН 6372010049
КПП 637201001
БИК 043601001
ОКТМО 36620453
КБК 314 2 02 49999 10 0000 150

Глава сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

________________________ Ю.С. Шурасьев
М.П.

Приложение
к Соглашению №___от_______2019 г.

о направлении в бюджет сельского поселения

Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Отчет об использовании средств бюджета района, предоставленного в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету
сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
для реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Наименование муниципального образования _______________________________________________________________________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования ____________________________________________________

Коды главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования               Главы (ППП) _____       ОКАТО ______________

             (В рублях с двумя десятичными знаками.)

	Код расходов по бюджетной классификации
	Поступило средств бюджета района на лицевые счета ГРБС на отчетную дату
	Кассовый расход

на отчетную дату
	Остаток неиспользованных межбюджетных трансфертов на отчетную дату

Глава сельского поселения _____________               ________________________           Главный бухгалтер __________        _____________________

                            (подпись)                      (расшифровка подписи)                                     (подпись)             (расшифровка подписи)